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BALANCO ORGAMENTARIO

Até o Bimestre

Previséo Inicial da Receita
Previsdo Atualizada da Receita
Receitas Realizadas

Déficit Orcamentéario

Saldos de Exercicios Anteriores
Dotagéo Inicial

Créditos Adicionais

Dotacdo Atualizada

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Superavit Orgamentario

79.250.270,57
85.250.270,57
73.000.440,06
306.267,59,
0,00]
79.250.270,57
6.000.000,00
85.250.270,57
73.306.707,65
73.051.810,02
72.930.971,41
0,00]

DESPESAS POR FUNGAO / SUBFUNCAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

73.306.707,65
73.051.810,02

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites de Endividamento

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com

73.000.440,06
73.000.440,06
73.000.440,06

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o Bimestre

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO )
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciéario

Fundo em Reparticdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciéario

0,00
0,00]
0,00]
0,00]
0,00]

0,00]
0,00]
0,00]
0,00]
0,00]

RESULTADO NOMINAL E PRIMARIO

Meta fixada no anexo de

Resultado apurado até o

% em relacdo a meta (b/a)

Resultado Nominal 0,00} (2.291.902,48), 0,00 %
Resultado Priméario 0,00] (2.665.524,98) 0,00 %
MOVIMENTAGAO DOS RESTOS A PAGAR Inscricdo Cancelamento até | Pagamento até o Saldo
o bimestre bimestre

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Poder Executivo 1.791.631,614 321.682,06 1.469.309,64] 639,91

Poder Legislativo 0,00} 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS

Poder Executivo 1.262.935,74] 370.874,25 892.061,49 0,00]

Poder Legislativo 0,00} 0,00 0,00 0,00
TOTAL 3.054.567,35) 692.556,31 2.361.371,13 639,91

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

Valor apurado até o

Limites constitucionais anuais

bimestre

T Minimo a aplicar no
exercicio

7% Aplicado aié o

bimestre

Minimo Anual de 25% dos Impostos na Manutengéo e Desenvolvimento do Ensino -
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remunerac&o dos Profissionais da Educagao

0,00
0,00

25% / 18% 0,00]
70%) 0,00]

RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Valor apurado até o bimestre

Saldo arealizar

Receita de Operacdes de Crédito 0,00 0,00
Despesa de Capital Liquida 7.000,00 93.056,12]
PROJEGCAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA Exercicio em 10° Exercicio 20° Exercicio 359 Exercicio
Referéncia
Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario)
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00]
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Fundo em Reparticdo (Plano Financeiro)
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00]
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
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RECEITA DA ALIENAGCAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS Valor apurado até o bimestre Saldo a realizar
Receita de Capital Resultante da Alienagéo de Ativos 0,00] 0,00]
Aplicag&o dos Recursos da Alienag&o de Ativos 0,00] 0,00
DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE Valor apurado até o Limites constitucionais anuais
bimestre T MInimo a aplicar no % Aplicado ate o
exercicio bimestre
Despesas Prdoprias com Acdes e Servigcos Publicos de Satde 58.963.895,50) 15%j 58.963.895,50

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas/RCL (%)

Entidades:
Consorcio Inter Saude 5A Regiao de Saude do Parana CIS5RS
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