

CONSORCIO INTER SAUDE 5A REGIAO DE SAUDE DO PARANA CIS5RS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2025

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

Página: 1 / 2

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO		Até o Bimestre			
Previsão Inicial da Receita		79.250.270,57			
Previsão Atualizada da Receita		85.250.270,57			
Receitas Realizadas		73.000.440,06			
Déficit Orçamentário		306.267,59			
Saldo de Exercícios Anteriores		0,00			
Dotação Inicial		79.250.270,57			
Créditos Adicionais		6.000.000,00			
Dotação Atualizada		85.250.270,57			
Despesas Empenhadas		73.306.707,65			
Despesas Liquidadas		73.051.810,02			
Despesas Pagas		72.930.971,41			
Superávit Orçamentário		0,00			
DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO		Até o Bimestre			
Despesas Empenhadas		73.306.707,65			
Despesas Liquidadas		73.051.810,02			
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL		Até o Bimestre			
Receita Corrente Líquida		73.000.440,06			
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento		73.000.440,06			
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com		73.000.440,06			
RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES		Até o Bimestre			
Fundo em Capitalização (PLANO PREVIDENCIÁRIO)					
Receitas Previdenciárias Realizadas		0,00			
Despesas Previdenciárias Empenhadas		0,00			
Despesas Previdenciárias Liquidadas		0,00			
Despesas Previdenciárias Pagas		0,00			
Resultado Previdenciário		0,00			
Fundo em Repartição (PLANO FINANCEIRO)					
Receitas Previdenciárias Realizadas		0,00			
Despesas Previdenciárias Empenhadas		0,00			
Despesas Previdenciárias Liquidadas		0,00			
Despesas Previdenciárias Pagas		0,00			
Resultado Previdenciário		0,00			
RESULTADO NOMINAL E PRIMÁRIO		Meta fixada no anexo de	Resultado apurado até o	% em relação a meta (b/a)	
Resultado Nominal		0,00	(2.291.902,48)	0,00 %	
Resultado Primário		0,00	(2.665.524,98)	0,00 %	
MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR		Inscrição	Cancelamento até o bimestre	Pagamento até o bimestre	
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS		Valor apurado até o bimestre	Limites constitucionais anuais	Saldo	
Poder Executivo		1.791.631,61	321.682,06	1.469.309,64	
Poder Legislativo		0,00	0,00	0,00	
RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS		%	%	%	
Poder Executivo		1.262.935,74	370.874,25	892.061,49	
Poder Legislativo		0,00	0,00	0,00	
TOTAL		3.054.567,35	692.556,31	2.361.371,13	
DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE		Valor apurado até o bimestre	Limites constitucionais anuais		
Mínimo Anual de 25% dos Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino -		0,00	25% / 18%	0,00	
Mínimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação		0,00	70%	0,00	
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL		Saldo a realizar			
Receita de Operações de Crédito		0,00			
Despesa de Capital Líquida		7.000,00			
PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA		Exercício em Referência	10º Exercício	20º Exercício	35º Exercício
Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)		0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Previdenciárias		0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Previdenciárias		0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado Previdenciário		0,00	0,00	0,00	0,00
Fundo em Repartição (Plano Financeiro)		0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Previdenciárias		0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Previdenciárias		0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado Previdenciário		0,00	0,00	0,00	0,00

CONSORCIO INTER SAUDE 5A REGIAO DE SAUDE DO PARANA CIS5RS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2025

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

Página: 2 / 2

RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS	Valor apurado até o bimestre	Saldo a realizar	
Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos	0,00		0,00
Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos	0,00		0,00
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE		Limites constitucionais anuais	
		% Mínimo a aplicar no exercício	% Aplicado até o bimestre
Despesas Próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde	58.963.895,50	15%	58.963.895,50
DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP		Valor apurado no Exercício Corrente	
Total das Despesas/RCL (%)			

Entidades:
 Consorcio Inter Saude 5A Regiao de Saude do Parana CIS5RS